平成 26 年１月 31 日

各 位

会 社 名 コネクシオ株式会社

代表者名 代表取締役社長 井上 裕雄

（コード番号 9422  東証第一部）

問合せ先 経営企画部長  神野 憲昭

（TEL．03－5739－3702）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、 近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年４月

30 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

１．平成 26 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

300,000
百万円

7,800
百万円

7,800
百万円

4,350
円 銭

77.79

今回修正予想（Ｂ） 295,000 6,200 6,300 3,300 67.73

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △1,600 △1,500 △1,050

増減率（％） △1.7 △20.5 △19.2 △24.1

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
209,303 5,903 6,034 3,092 61.46

２．修正の理由

第３四半期累計期間におきましては、フィーチャーフォンからスマートフォンへの買替需要が促され、さらには人気機

種の販売開始もありましたが、夏場と 12 月の商戦期に販売を十分に伸ばすことができず、利益の確保が想定通りに進み

ませんでした。アクセサリー販売の拡充やアフィリエイト収入の拡大に努めるとともに、販売管理費の抑制にも努めてお

りますが、第４四半期で進捗遅れを補うことができず、前回公表した通期の業績予想数値を以下の通り修正いたします。

売上高につきましては、販売台数は期初想定から大きく減少するものの、端末販売価格の上昇もあり、2,950 億円（前

回発表予想より 1.7％減）を見込んでおります。利益につきましては、業績進捗状況を踏まえ、営業利益は 62 億円（前

回発表予想より 20.5％減）、経常利益は 63 億円（前回発表予想より 19.2％減）、当期純利益は 33 億円（前回発表予想よ

り 24.1％減）を見込んでおります。

 なお、業績予想は修正するものの、当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と認識しているため、配当

につきましては変更せず、１株につき年間 31.5 円を維持する予定です。

※本業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績は、今後の様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上